
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi bazë i shërbimeve në shtab/Quartermaster BOLC 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nëntoger - Toger 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës/gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Kursi është dizenjuar për tu ofruar oficerëve të rinj aftësi në menaxhimin e 

detyrave në njësi, aftësi operacionale logjistike, aftësi drejtuese, aftësi 

procedurale në mbështetjen me furnizime, aftësi në menaxhimin dhe ofrimin e 

shërbimeve fushore. Kursi është i ndërthurur me zhvillimin e stërvitjeve fushore 

per te rritur aftesite për menaxhimin e klasave te furnizimit ne stërvitje dhe ne 

fushebeteje.  

5 Kriteri specialitetit Logjistikë, transport, furnizim 

6 Periudha e zhvillimit të kursit Periudhë të papërcaktuar 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Lee, Virginia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 26.06.2020 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-1 dhe K-2 

10 Të tjera Të aftë fizikisht për të përballuar ngarkesa fizike. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
   


